Contrato n.º 10/2025 – AMEP. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ÍNDICE DE REAJUSTE 
O índice de reajuste é o IPCA de 4,68% apurado de dezembro de 2024 a novembro de 
2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  
3.1 O valor total do acréscimo decorrente do reajuste é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos 
reais). 
3.2 O valor total do contrato passa a ser de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos 
reais). 
3.3 O valor do quilômetro rodado passa a ser de R$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos). 
3.4 As despesas correm por conta da seguinte dotação orçamentária: 
Unidade: 6731 – Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – AMEP 
Programa/Atividade: